
Maestría en 
Derecho mención Derecho Procesal

MALLA CURRICULAR

MAESTRÍAS

Semestre 1 Semestre 2

Argumentación Jurídica e interpretación

Seminario Derecho probatorio ecuatoriano

Introducción al proceso

Los procesos de conocimiento en el COGEP I

144

144

144

144
Titulación 1

144

720

Procedimientos ejecutivos y voluntarios

La ejecución en el derecho procesal 
ecuatoriano y Litigación Oral

Impugnación y recursos

Los procesos de conocimiento en el COGEP II

144

144

144
Titulación 2

144

144

Unidad de Formación Disciplinar avanzada
Unidad de Investigación
Unidad de Titulación


